tartışma olarak kalmamış, aynı zamanda toplumların ortaya çıkışı, yükselişi ve

çözülüşünü açıklamaya yönelik sistemli yaklaşımlar da geliştirilmiştir. Bu

çerçevede geliştirilen en kapsamlı teorilerden biri İbn Haldûn’un (ö. 808/1406)

tarih ve toplum anlayışıdır. Bu yaklaşımda toplumların ortaya çıkışı ve gelişimi

“asabiyet” kavramı çerçevesinde açıklanır. Toplumsal dayanışma, siyasi

otoritenin kurulmasının ve medeniyet düzeninin gelişmesinin temel şartlarından

biri olarak görülür. Güçlü bir dayanışma duygusu toplumların geniş ölçekli siyasi